
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 16/01/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1626 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO PER L’ELIMINAZIONE DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE (PEBA). LIQUIDAZIONE SALDO 
SPESE ALL’ARCH. LUCIA LANCERIN DI BASSANO DEL GRAPPA. CIG 
Z7324AC165 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
 
- con determinazione n. 1690 del 26/10/2018 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP) denominato “Raggruppamento 
Temporaneo di Professionisti Lucia Lancerin – Leris Fantini” costituito dall’arch. Lucia Lancerin di Bassano 
del Grappa (VI) - mandataria, e dal dott. Leris Fantini di Cavriago (RE) - mandante, in data 10/10/2018 con 
scrittura privata autenticata Rep. n. 18.906 – Racc. n. 11.567 dott. Michele Gambino Notaio in Bassano del 
Grappa (VI), il servizio per la redazione del Piano Eliminazione Barriere Architettoniche (PEBA) dei seguenti 
ambiti urbani: centro storico, centro studi e percorsi pedonali tra stazione ferroviaria-bus e centro storico, per 
un importo di € 24.800,00, oltre oneri fiscali e previdenziali; 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 21/05/2019 è stato adottato il Piano Eliminazione Barriere 
Architettoniche (PEBA) per gli ambiti urbani sopra descritti; 
 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 26/09/2019 è stato approvato il Piano Eliminazione 
Barriere Architettoniche (PEBA) per gli ambiti urbani sopra descritti; 
 
- con liquidazione di spesa n. 906 del 30/04/2019 è stata liquidata e pagata all’arch. Lucia Lancerin la somma 
di € 10.416,00 oltre oneri previdenziali, iva non soggetta, a titolo di acconto sull’espletamento del servizio di 
cui all’oggetto; 
 
Visto il Disciplinare per l’affidamento del servizio di redazione del Piano di Eliminazione delle Barriere 
Architettoniche (PEBA) ed, in particolare i suoi artt. 7 e 8; 
 
Vista la fattura elettronica n. 9PA del 27/09/2019 dell’importo di € 6.944,00 oltre oneri previdenziali 4% e iva 
non soggetta (regime fiscale di vantaggio L. 190/2014 e s.m.i.) per un totale complessivo di € 7.221,76 emessa 
dall’arch. Lucia Lancerin dello studio Laboratorio Città di Lucia Lancerin architetto con sede in via Cogo, 117 
– 36061 Bassano del Grappa (VI) – c.f. LNCLCU60S54A703T – p.i. 01887780243, in qualità di capogruppo-
mandataria del RTP denominato “Raggruppamento Temporaneo di Professionisti Lucia Lancerin – Leris 
Fantini” costituito dall’arch. Lucia Lancerin di Bassano del Grappa (VI) - mandataria, e dal dott. Leris Fantini 
di Cavriago (RE) – mandante, per la parte di propria competenza; 
 
Vista l’attestazione di regolarità della prestazione a firma del Responsabile Servizio Sviluppo e Investimenti 
dott. geom. Diego Pozza in data 30/09/2019, ai fini del pagamento della suddetta fattura elettronica; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 

Visti:  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 16/01/2020 

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di fare proprio quanto riportato in premessa e di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 9PA del 
27/09/2019 dell’importo di € 6.944,00 oltre oneri previdenziali 4% ed iva non soggetta (regime fiscale di 
vantaggio L. 190/2014 e s.m.i.) per un totale complessivo di € 7.221,76 emessa dall’arch. Lucia Lancerin dello 
studio Laboratorio Città di Lucia Lancerin architetto con sede in via Cogo, 117 – 36061 Bassano del Grappa 
(VI) – c.f. LNCLCU60S54A703T – p.i. 01887780243, in qualità di capogruppo-mandataria del RTP 
denominato “Raggruppamento Temporaneo di Professionisti Lucia Lancerin – Leris Fantini” costituito 
dall’arch. Lucia Lancerin di Bassano del Grappa (VI) - mandataria, e dal dott. Leris Fantini di Cavriago ((RE) – 
mandante, per la parte di propria competenza, mediante bonifico bancario sul conto IBAN IT 53 S 02008 
60165 000040149503; 
 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 7.221,76 trova copertura finanziaria 
al capitolo 21000 (cod. min. 1.06.1.0103) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019, (imp. n. 
388/1_2019); 
 
3) di dare atto che: 
- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il dott. geom. Diego Pozza 

dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 01/10/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 01/10/2019 al 16/10/2019 
 


